VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 6717/VPCP-KTTH
V/v phân bổ vốn thực hiện tín dụng chính sách năm 2010
	Hà Nội, ngày 22 tháng 09 năm 2010

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng;
- Ủy ban Dân tộc;
- Ngân hàng Chính sách xã hội.

Xét đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại công văn số 4772/BKH-KTĐP&LT ngày 12 tháng 7 năm 2010, ý kiến của Bộ Tài chính tại văn bản số 10208/BTC-TCNH ngày 5 tháng 8 năm 2010 về việc phân bổ vốn thực hiện Quyết định số 126/2008/QĐ-TTg ngày 15 tháng 9 năm 2008 của Thủ tướng Chính phủ về việc cho vay vốn phát triển sản xuất đối với hộ dân tộc thiểu số đặc biệt khó khăn kế hoạch năm 2010, thay mặt Thủ tướng Chính phủ, Phó Thủ tướng Nguyễn Sinh Hùng có ý kiến như sau:

Ngân hàng Chính sách xã hội phối hợp với các Bộ, ngành và địa phương sử dụng số vốn đã được thông báo để cho vay: hộ đồng bào dân tộc thiểu số đặc biệt khó khăn theo Quyết định số 126/2008/QĐ-TTg ngày 15 tháng 9 năm 2008, hộ nghèo vay vốn làm nhà ở theo Quyết định số 167/2008/QĐ-TTg ngày 12 tháng 12 năm 2008, hộ đồng bào nghèo vùng Đồng bằng sông Cửu Long theo Quyết định số 74/2008/QĐ-TTg ngày 9 tháng 6 năm 2008 theo đúng đối tượng và định mức quy định của từng chương trình.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan, tổ chức liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các PTTg;
- VPCP: BTCN, các PCN, các Vụ: TH, TKBT, KGVX, ĐP, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTTH (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Văn Phượng